
Vier-Länder-Wettkampf	St.	Gallen-Aargau-Voralrberg-Zürich	
	
Der	Vier-Länder-Wettkampf	hat	eine	lange	Tradition.	Bisher	vertrat	die	MSVZ	die	Zürcher,	
seit	diesem	Jahr	der	ZHSV.	
	
Der	St.	Galler	Kantonalschützenverband	lud	uns	nach	Goldach	ein.	Ein	kurzes	Kartenstudium	
ergab,	dass	dieser	Ort	doch	recht	weit	entfernt	am	Bodensee	liegt.	Das	hiess	für	uns	Zürcher:	
Frühe	Tagwache.	Allerdings	hatten	die	Aargauer	noch	etwas	weiter.	
	
Wunderschöne	Schiessanlage	

Wir	wurden	für	das	frühe	Aufstehen	mit	einer	tollen	Schiessanlage	belohnt.	Eingebettet	in	
eine	schöne	Landschaft	fanden	wir	grosszügige		20	50m-	und	15	25m-Scheiben.	
	
Tolle	Resultate	im	A-Match	

Fünf	Schützen	mit	mehr	als	540	Punkten	findet	man	sehr	selten	in	der	Rangliste	eines	
Freundschaftsmatches.	Dominiert	wurde	das	Feld	vom	St.	Galler	Darko	Sunko,	der	sich	am	
Weltcup	München	auf	diesen	Wettkampf	vorbereitet	hatte.	Weil	auch	die	weiteren	
Ostschweizer	in	den	ersten	fünf	Rängen	klassiert	waren,	war	der	Gruppenwettkampf	eine	
klare	Angelegenheit	für	die	St.	Galler.	
	
Revanche	der	Zürcher	im	C-Match	

Nur	gerade	aufgrund	der	Innenzehner	musste	sich	der	Zürcher	Renato	Kissling	dem	Ex-
Internationalen	Christian	Klauenbösch	beugen.	Zusammen	mit	Marc	Wirth	und	Manuela	
Batku	stellte	er	den	Gruppensieg	für	die	Zürcher	sicher.	Sehr	erfreulich,	dass	auch	eine	
St.Galler-Nachwuchsgruppe	im	Einsatz	war.	Da	müssen	sich	die	anderen	„Länder“	an	der	
Nase	nehmen.	
	
Erneut	die	St.	Galler	

Mit	der	Standardpistole	erzielten	die	St.	Galler	erneut	einen	Doppelsieg.	Andreas	Riedener	
schwang	mit	558	Punkten	einzeln	und	zusammen	mit	Darko	Sunko	und	Dominik	Manser	
auch	in	der	Gruppe	obenaus.	
	
Feine	kameradschaftliche	Athmosphäre	

Der	neue	Ressortleiter	Max	Rindlisbacher	sorgte	für	eine	gut	organisierten	Wettkampf,	das	
Team	der	Schützenstube	für	ein	schmackhaftes	Mittagessen.	Die	erfolgreichen	Schützen	
wurden	mit	feinen	St.	Galler	Bibern	belohnt.	
	
Die	Reise	nach	Goldach	hat	sich	gelohnt.	Wir	freuen	uns	bereits	auf	ein	Wiedersehen	im	
nächsten	Jahr	in	Vorarlberg!	
	
Urs	Niggli,	RL	Pistole	AMLS/ZHSV	



 
Vier-Länder-Wettkampf St. Gallen - Aargau - Vorarlberg - Zürich 

 

 
 

Die Zürcher Sieger Marc Wirth, Monika Batku und Renato Kissling 
 



  Goldach, 27.05.2017 

      St. Gallischer Kantonalschützenverband 

 

Freundschaftswettkampf 2017 

 

 

 

 

SGKSV – St. Gallischer Kantonalschützenverband 

 

AGSV – Aargauer Schiesssportverband 

 

ZHSV – Zürcher Schiesssportverband 

 

VSB – Vorarlberger Schützenbund 

 

 

 



 St. Gallischer Kantonalschützenverband

A-Match (FP) Einzel Elite
Rang Name Vorname Verband IZ Total

1 Sunko Darko SG 88 93 92 92 91 95 12 551

2 Grossen Dieter AG 89 90 92 93 91 94 8 549

3 Psenner Wolfgang  VSB 92 93 88 89 92 94 9 548

4 Riedener Andreas SG 91 92 89 91 94 88 7 545

5 Zäch Roland SG  87 85 95 91 92 91 9 541

6 Masucci  Alessandro ZH  88 89 85 91 87 88 6 528

7 Bugmann Remo AG 90 90 81 90 87 87 1 525

8 Zoran Sladjan VSB 91 86 86 84 90 87 4 524

9 Bechter Manfed VSB 87 92 83 87 84 84 2 517

10 Rüeger Markus ZH  87 82 84 81 77 82 2 493

11 Vock Thomas AG  76 85 84 86 79 83 1 493

12 Niggli Urs ZH  83 71 72 75 87 84 1 472

SG, AG, ZH, VSB
Freundschaftswettkampf 2017

A-Match (FP)

Einzel



 St. Gallischer Kantonalschützenverband

A-Match (FP) Gruppe

1 SG Name Vorname Total
1637 Sunko Darko 88 93 92 92 91 95 551
545.67 Riedener Andreas 91 92 89 91 94 88 545

Zäch Roland 87 85 95 91 92 91 541

2 VSB Name Vorname Total
1589 Psenner Wolfgang 92 93 88 89 92 94 548
529.67 Zoran Sladjan 91 86 86 84 90 87 524

Bechter Manfed 87 92 83 87 84 84 517

3 AG Name Vorname Total
1567 Grossen Dieter 89 90 92 93 91 94 549
522.33 Bugmann Remo 90 90 81 90 87 87 525

Vock Thomas 76 85 84 86 79 83 493

4 ZH Name Vorname Total
1493 Masucci Alessandro 88 89 85 91 87 88 528
497.67 Rüeger Markus 87 82 84 81 77 82 493

Niggli Urs 83 71 72 75 87 84 472

Freundschaftswettkampf 2017

A-Match (FP)
SG, AG, ZH, VSB

Einzel

Einzel

Einzel

Einzel



 St. Gallischer Kantonalschützenverband

C-Match (SPK) Einzel Nachwuchs
Rang Name Vorname Verband Total

1 Zöpfel Max SG 93 85 91 269 94 98 92 284 11 553

2 Manser Dominik  SG 90 94 93 277 90 93 87 270 6 547

3 Messmer Nicole SG 82 86 80 248 90 85 81 256 4 504

C-Match (SPK) Einzel Elite
Rang Name Vorname Verband IZ Total

1 Klauenbösch Christian AG 96 94 97 287 97 96 96 289 19 576

2 Kissling Renato ZH  96 97 95 288 95 98 95 288 17 576

3 Wirth Marc ZH  94 96 97 287 91 98 98 287 17 574

4 Greppmayr Marvin VSB 94 96 92 282 95 97 98 290 13 572

5 Grossen Dieter AG 96 97 97 290 92 92 95 279 17 569

6 Sunko Darko SG 95 93 93 281 92 98 95 285 10 566

7 Zelzer Carmen AG  94 95 95 284 92 93 96 281 13 565

8 Riedener Andreas SG 94 98 95 287 98 94 82 274 12 561

9 Batku Manuela ZH  97 92 94 283 92 96 90 278 11 561

10 Kayser Bernhard AG 97 95 94 286 90 92 92 274 9 560

11 Bugmann Remo AG 91 91 93 275 95 93 93 281 8 556

12 Masucci  Alessandro ZH  94 95 97 286 82 98 89 269 11 555

13 Psenner Wolfgang  VSB 94 94 93 281 91 87 95 273 8 554

14 Meier Rosa VSB 91 87 95 273 93 89 95 277 10 550

15 Häuptli Chantal AG 90 96 92 278 90 90 92 272 9 550

16 Zäch Roland SG  93 95 94 282 87 93 87 267 5 549

17 Merki  Daniela ZH  91 94 92 277 93 82 96 271 11 548

18 Psenner Isabelle VSB 90 88 90 268 89 92 91 272 6 540

19 Ganahl Christian VSB  90 94 89 273 85 91 90 266 8 539

20 Bechter Manfed VSB 85 90 87 262 87 90 89 266 4 528

21 Zäch Brigitte SG  83 88 86 257 55 83 75 213 5 470

22 Rüeger Markus ZH  85 94 95 274 88 27 0 115 3 389

Präzision Schnellfeuer

SG, AG, ZH, VSB
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

C-Match (SPK) Gruppe Nachwuchs

1 SG Name Vorname Total

1604 Zöpfel Max 93 85 91 269 94 98 92 284 553

534.67 Manser Dominik 90 94 93 277 90 93 87 270 547

Messmer Nicole 82 86 80 248 90 85 81 256 504

C-Match (SPK) Gruppe Elite

1 ZH 1 Name Vorname Total

1711 Kissling Renato 96 97 95 288 95 98 95 288 576

570.33 Wirth Marc 94 96 97 287 91 98 98 287 574

Batku Manuela 97 92 94 283 92 96 90 278 561

2 AG 1 Name Vorname Total

1705 Klauenbösch Christian 96 94 97 287 97 96 96 289 576

568.33 Grossen Dieter 96 97 97 290 92 92 95 279 569

Kayser Bernhard 97 95 94 286 90 92 92 274 560

3 SG 1 Name Vorname Total

1676 Sunko Darko 95 93 93 281 92 98 95 285 566

558.67 Riedener Andreas 94 98 95 287 98 94 82 274 561

Zäch Roland 93 95 94 282 87 93 87 267 549

4 AG 2 Name Vorname Total

1671 Zelzer Carmen 94 95 95 284 92 93 96 281 565

557.00 Bugmann Remo 91 91 93 275 95 93 93 281 556

Häuptli Chantal 90 96 92 278 90 90 92 272 550

5 VSB 1 Name Vorname Total

1665 Greppmayr Marvin 94 96 92 282 95 97 98 290 572

555.00 Psenner Wolfgang 94 94 93 281 91 87 95 273 554

Ganahl Christian 90 94 89 273 85 91 90 266 539

6 VSB 2 Name Vorname Total

1618 Meier Rosa 91 87 95 273 93 89 95 277 550

539.33 Psenner Isabelle 90 88 90 268 89 92 91 272 540

Bechter Manfred 85 90 87 262 87 90 89 266 528

7 ZH 2 Name Vorname Total

1492 Masucci Alessandro 94 95 97 286 82 98 89 269 555

497.33 Merki Daniela 91 94 92 277 93 82 96 271 548

Rüeger Markus 85 94 95 274 88 27 0 115 389

Präzision Schnellfeuer
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 St. Gallischer Kantonalschützenverband

Standard-Match (SPK) Einzel
Rang Name Vorname Verband IZ Total

1 Riedener Andreas SG 95 95 190 95 91 186 86 96 182 12 558

2 Wirth Marc ZH  94 98 192 91 92 183 93 85 178 12 553

3 Grossen Dieter AG 94 96 190 88 97 185 89 87 176 11 551

4 Greppmayr Marvin VSB 93 92 185 90 90 180 94 92 186 8 551

5 Sunko Darko SG 94 97 191 91 90 181 90 81 171 9 543

6 Manser Dominik  SG 90 93 183 94 91 185 89 80 169 5 537

7 Kissling Renato ZH  88 94 182 91 86 177 83 94 177 6 536

8 Bugmann Remo AG 92 93 185 85 93 178 87 85 172 9 535

9 Häuptli Chantal AG 95 92 187 87 87 174 83 88 171 6 532

10 Meier Rosa VSB 89 93 182 87 81 168 80 84 164 5 514

11 Ganahl Christian VSB  93 89 182 80 83 163 77 90 167 5 512

12 Zelzer Carmen AG 92 93 185 82 84 166 74 79 153 1 504

13 Niggli Urs ZH  89 89 178 76 79 155 84 86 170 2 503

10 Sek.

SG, AG, ZH, VSB
Freundschaftswettkampf 2017

Standard-Match

150 Sek. 20 Sek.



 St. Gallischer Kantonalschützenverband

Standard-Match (SPK) Gruppe

1 SG Name Vorname Total
1638 Riedener Andreas 95 95 190 95 91 186 86 96 182 558
546.00 Sunko Darko 94 97 191 91 90 181 90 81 171 543

Manser Dominik 90 93 183 94 91 185 89 80 169 537

2 AG Name Vorname Total
1618 Grossen Dieter 94 96 190 88 97 185 89 87 176 551
539.33 Bugmann Remo 92 93 185 85 93 178 87 85 172 535

Häuptli Chantal 95 92 187 87 87 174 83 88 171 532

3 ZH Name Vorname Total
1592 Wirth Marc 94 98 192 91 92 183 93 85 178 553
530.67 Kissling Renato 88 94 182 91 86 177 83 94 177 536

Niggli Urs 89 89 178 76 79 155 84 86 170 503

4 VSB Name Vorname Total
1577 Greppmayr Marvin 93 92 185 90 90 180 94 92 186 551
525.67 Meier Rosa 89 93 182 87 81 168 80 84 164 514

Ganahl Christian 93 89 182 80 83 163 77 90 167 512

10 Sek.

Freundschaftswettkampf 2017
SG, AG, ZH, VSB
Standard-Match

150 Sek. 20 Sek. 10 Sek.

150 Sek. 20 Sek. 10 Sek.

150 Sek. 20 Sek. 10 Sek.

150 Sek. 20 Sek.
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